el daño sufrido y la actuación realizada en el Servicio de Urgencias del citado centro hospitalario, donde no se
adoptaron las medidas necesarias para el tratamiento de la dolencia que le produjo una lesión yatrógena,
haciendo peligrar su vida.

Por todo lo expuesto, el reclamante solicita una indemnización total de setenta y cuatro mil setecientos veintiocho
euros con siete céntimos (74.728,07 euros), que desglosa del siguiente modo:

a) Días.

- Por los 29 días de ingreso hospitalario, a razón de 71,63 euros/día, un total de 2.077,27 euros.

- Por los 243 días impeditivos, a razón de 58,24 euros/día, un total de 14.152,32 euros.